关于2018年秋季硕士学位论文答辩会及相关事宜的通知
各位申请答辩学员：
关于2018年秋季答辩会的时间、地点及说明通知如下：
一、答辩时间：2018年11月24日（周六）
二、答辩地点：知新楼B座607、611
三、参加学员名单：
说明：
1、学校论文评审结果近期将陆续进入“研究生管理系统”，请同学们及时关注并与学院秘书联系。根据学位办规定，评审成绩为“较大修改及未达要求”者，将不能进入答辩程序。
2、答辩日期前，评审成绩未出来或评审成绩出来不全的学员，需要签写一份承诺书（见附件），答辩当天交到在职教育中心办公室，先参加本次答辩，答辩通过后，如果评审成绩通过，答辩有效，否则本次答辩无效。
四、答辩程序：
1、8：00：请答辩学员按照名单所指定的答辩地点及顺序等候答辩（答辩当天在607室、611室门口张贴）。
2、答辩时间：上午8:15——11:00。答辩会结束后，各专家组召开会议，无记名投票表决，由答辩主席当场宣布答辩结果。
请同学们提前做好ppt，幻灯片中不得出现导师姓名。答辩人先介绍自己的姓名和论文题目，再陈述论文的主要内容和主要创新点（一般在10分钟左右）。陈述过程应尽量简明扼要、清晰直观。学员介绍完毕，由专家现场提问，答辩人当场作答。答辩学员本人须记录好专家所提问题及答辩后论文的修改意见。
3、9：30—10：30：到514研究生在职教育中心领取硕士服（交100元押金）请大家务必按时领取，过时不再等候！
4、11：00 ：参加答辩各专业组全体人员统一着装合影留念，地点：知新楼B座门前  。
五、答辩当天，学员需到在职教育中心（知新楼B514室）完成以下事项：
1、缴费：需缴纳前期论文印刷的费用（印务室提供每人费用的统计表）。
2、领取硕士服： 时间9:00—10:30，每套需交押金100元，12:00之前退还硕士服，由中心办公室检查完好无损后，叠好，退还押金，过时不候！注：丢失、破损按价赔偿。
4、“关于同意使用本人学位论文的授权书”（见附件，用A4纸下载打印）一份，本人签名后交到中心办公室。
六、答辩结束后，答辩通过的学员需完成以下事项：
1、提交论文电子版：论文终稿电子版务必于12月1日前上传《研究生管理系统》，同时，,以word文档形式，发送至3011193087@qq.com ,
注：发送成功，会收到自动回复。论文电子版作为附件发送时，命名为：学号-姓名-论文题目。请学员修改论文时，注意在原论文的基础上修改，修改后的论文将不再排版，不再反馈学员进行较对，直接归档。
2、12月5日前，学员需将以上印好的五本线装论文取回，联系各自的导师签字，其中论文扉页五份，填写内容与封皮内容一致，但必须手写，必须有学员本人与导师的签名，不允许代签。（“原创声明”请拍照留存，向学校图书馆提交论文电子版时使用）
2、12月20日后，向学校图书馆提交论文：根据教育部规定，凡在山东大学申请硕士学位者，必须向学校图书馆提交电子版学位论文。网址：http://www.lib.sdu.edu.cn/portal/index.aspx交流园地-山大学位论文提交，上传论文时需附“原创声明”图片格式。
（注：电子归档完成前不予发放证书！）
3、关于领取学位证书、个人学籍档案的领取时间等事宜：请及时关注山东大学管理学院在职教育中心网站（http://zzjy.glxy.sdu.edu.cn/），该通知同步2018年秋季答辩群。
七、其他说明：本次论文评审及答辩未通过且未满两次答辩的学员，可延期重新申请参加2019年的论文答辩，届时请关注本网站通知，不再另行通知。

/承诺书模板

/关于同意使用本人学位论文的授权书
预祝大家答辩顺利！
 管理学院研究生在职教育中心
2018年11月7日